
令和 6年 2月吉日 

令和 6年 岡山県理学療法士会北支部症例検討会の 

内容の変更について（ご案内） 

           岡山県理学療法士会北支部 

支部長 井上恵太 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、先日、岡山県理学療法士会北支部主催の症例検討会を開催させていただくことをご案内させてい

ただきました。この度は、2症例発表していただく予定でしたが、都合により 1症例のみの発表となりま

したので、お知らせいたします。  

まだまだ参加申し込みを受け付けております。また、当日の参加も受け付けております。ご多忙の折と

は存じますが、是非多くの方々の参加をお待ちしております。ご質問等ございましたら下記の問い合わせ

先までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【日時】令和 6年 2月 20日（火）19：00〜 

 

【会場】津山中央病院 研修棟 

 

【症例テーマ・発表者】 

〇肩関節周囲炎に対する理学療法      

内田整形外科医院 小林敬幸 

 

【申し込み方法】 

日本理学療法士協会マイページより申し込みください。 

※セミナー番号：122223  講習会名：岡山県理学療法士北支部症例検討会 

事前申し込み締め切り：2024年 2月 18日（日） 

当日参加も可能です。後進育成のため、経験豊富な先生方のご意見を頂ければと思いますのでご

参加のほど宜しくお願い致します。 

 

【注意事項】 

聴講によって後期研修 E-2運動器障害系理学療法学（1/3コマ）が追加されます。 

この症例検討会は前期/後期研修のため専門/認定/登録理学療法士の更新ポイント付与はござい

ません。 

 

【お問い合わせ先】 

岡山県理学療法士会北支部 学術担当 土居潤平  

pt.kita.gakujutu@gmail.com 

 


